
 

 
 
 

 

ORDINANZA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 

REGISTRO DEL SETTORE N. 5 IN DATA 02-03-2023 
 

 
Oggetto: MODIFICA DELLA DISCIPLINA VIABILISTICA IN VIA DEI LODOVICHI - 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE ORDINANZA VIABILISTICA N. 4/PL DEL 
27.02.2023 

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza n.4/PL del 27.02.2023;  

 

PRESO ATTO che sono pervenute all’Amministrazione Comunale diverse segnalazioni da parte di 

cittadini relative al divieto di circolazione durante il periodo scolastico, dalle ore 12.45 alle ore 13.30 nel 

tratto di Via dei Lodovichi individuato nell’allegato all’Ordinanza n.4/PL del 27.02.2023; 

 

ACQUISITO l’indirizzo del Sindaco; 

 

VALUTATO pertanto di apportare modificazioni ed integrazioni alla disciplina della circolazione, al fine 

di garantire una migliore fruibilità dell’area in questione;  

 

RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere 

tecnico, si rende necessario dar corso al presente provvedimento; 

 

VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

RICHIAMATO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 27 del 31.03.2022 con il quale viene individuato il Comandante del 

Corpo di Polizia Locale con i compiti assegnati dalla legge e dai regolamenti; 

 

O R D I N A 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
a modifica ed integrazione dell’Ordinanza n. 4 del 27.02.2023, in: 

 

Via Dei Lodovichi  



 

 

l’istituzione del divieto di circolazione durante il periodo scolastico, dalle ore 12.45 alle 

13.15, eccetto: 

• velocipedi; 

• veicoli già presenti che potranno uscire a passo d’uomo in direzione Via Campi. 

 

Del presente atto viene data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e 

nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti: 

 

• Prefettura di Lecco; 

• Questura di Lecco; 

• Provincia di Lecco; 

• Stazione Carabinieri di Merate; 

• Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecco; 

• AREU AAT 118 Lecco; 

• Istituto Tecnico Statale “F. Viganò”; 

• Liceo Statale “M.G. Agnesi”; 

• Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Merate; 

• Ufficio di Segreteria del Comune di Merate. 

 

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. 

 

In relazione all’articolo 37 comma 3 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, potrà essere 

proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 

74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché 

dalla normativa vigente in materia. 

 
 

IL COMANDANTE 

(Comm. Capo dott. Davide Fortunato Mondella) 
 

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE 

DIGITALE D.LGS. N. 82/2005 E S.M.I 


